ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2023 №130
О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.10.2012 № 182 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества во временное пользование физическим и юридическим лицам» в Красноярском сельском поселении Омского муниципального района Омской области в новой редакции»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.10.2012 № 182 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества во временное пользование физическим и юридическим лицам» в Красноярском сельском поселении Омского муниципального района Омской области в новой редакции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Приложения №1 «Административный регламент «Предоставление муниципального имущества во временное пользование физическим и юридическим лицам»» к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие исполнение муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии

со следующими нормативными правовыми актами:

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

Федеральный закон от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральный закон от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
 Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 5 которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса;

Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

иными федеральными законами, соглашениями федеральных органов

исполнительной власти и органов исполнительной власти Омской области, другими областными законами, а также иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и органов муниципальной власти Омской области.».

2. Настоящее постановление публиковать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения                                                     А.А. Емелин